
Aalto
Aalto-sukka on Aallonmurtaja-hankkeelle suunniteltu oma villasukka. 
Sukka neulotaan kahdella värillä 7 veljestä (tai vastaavan paksuisesta)

langasta. Ohje on tehty koon 38-40 mukaan, tarvittaessa ohjetta pystyy
helposti lyhentämään tai pidentämään jalan koon mukaan. Kaavio löytyy

ohjeen lopusta ja sitä luetaan alhaalta ylöspäin, oikealta vasemmalle. 
Älä unohda lopuksi kevyttä höyrytystä valmiista sukista, aalto tulee

tasaisemmin esille viimeistelyn jälkeen.

Mukavaa neulomista!

Tanja Heikkilä

Koko: 38-40 (jalkaterän pituus n. 25 cm)
Lanka: Novita 7 Veljestä
Väri A: 80g väri 391 kuusikko
Väri B: 40g väri 014 jää
Puikot: 3½ mm tai käsialan mukaan
Neuletiheys: 23 s ja 32 krs = 10 cm sileää neuletta

Mallineuleet
Joustinneule suljettuna neuleena: neulo *2 o, 2 n*, toista *–*.
Sileä neule suljettuna neuleena: neulo kaikki kerrokset oikein.

Lyhenteet
s: silmukka
o: oikein
n: nurin
krs: kerros
ssk: Nosta 2 s yksitellen oikealle puikolle kuin neuloisit ne oikein. Siirrä 
ne takaisin vasemmalle puikolle ja neulo takareunoista oikein yhteen.
ylivetokavennus: Nosta 1 s oikein neulomatta, neulo 1 s oikein ja 
vedä nostettu s neulotun yli.



Varsi
Luo 48 s värillä A ja jaa silmukat neljälle sukkapuikolle, 12 s kullekin. Kerroksen
vaihtumiskohta on aina I ja IV puikon välissä. Neulo sitten suljettuna neuleena
joustinneuletta 15 krs.
Neulo 11 krs sileää neuletta. Neulo vielä yksi kerros oikein ja lisää samalla 1 s
jokaiselle puikolle (52 s).
Ota mukaan väri B ja neulo kirjoneuletta kaavion mukaan.
Kaavion jälkeen katkaise värin B lanka. Jatka värillä A sileää neuletta 12 krs ja
ensimmäisellä kerroksella kavenna yksi silmukka jokaiselta puikolta (48 s).

Kantapää
Aloita kantalappu neulomalla 1. puikon silmukat 4. puikolle (24 s). Jätä muut
silmukat odottamaan. Käännä työ ja nosta 1. silmukka nurin neulomatta ja neulo
loput silmukat nurin.
1. krs (oikea puoli): käännä työ,  *nosta 1 s neulomatta, lanka jää nurjalle puolelle,
neulo 1 s oikein*, toista *–* kerros loppuun. 
2. krs (nurja puoli): käännä työ, nosta 1 s neulomatta ja neulo muut silmukat
nurin. 
Toista kerrokset 1–2 yhteensä 12 kertaa (24 krs). Olet viimeksi neulonut nurjan
puolen kerroksen.

Aloita kantapohjan kavennukset: jatka samaa vahvennettua neuletta kuin
aiemmin. Neulo kantalapussa oikean puolen kerrosta, kunnes jäljellä on 9 s. Tee
ssk- tai ylivetokavennus ja käännä työ. Toiselle puikolle jää 7 s. Nosta 1 s nurin
neulomatta, neulo nurin kunnes puikolla on 9 s. Neulo 2 s nurin yhteen ja käännä
työ. Nosta 1 s neulomatta, neulo kunnes on jäljellä 8 s, tee ssk- tai ylivetokavennus
ja käännä työ. Jatka edelleen samalla tavalla siten, että sivusilmukat vähenevät
koko ajan ja keskiryhmän silmukat pysyvät samana 8 s. Kun sivusilmukat
loppuvat, siirrä lanka 1. ja 4. puikon väliin neulomalla 4 s.

Jalkaterä
Poimi 1. puikolle kantalapun vasemmasta reunasta 12+1 s (+1 kantalapun ja puikon
välistä) ja 4. puikolle kantalapun oikeasta reunasta 12+1 s (+1 kantalapun ja puikon
välistä). Työssä on nyt yhteensä 58 s. 
Jatka näillä kaikilla 58 s:lla sileää ja tee kiilakavennukset: neulo 1. puikon silmukat
oikein kunnes jäljellä on 3 s, 2 s oikein yhteen 1 o. Neulo 2. ja 3. puikko oikein. 
4. puikon alussa neulo 1 o, ssk tai ylivetokavennus ja loppu puikko oikein. Toista
kavennukset joka 2. krs, kunnes kaikilla puikoilla on jäljellä 12 s.

Jatka sileää neuletta, kunnes pohjan pituus on 12 cm. Tuo mukaan väri B 
(älä katkaise toista lankaa), ja jatka seuraavasti:
1 krs värillä B, 4 krs värillä A, 2 krs värillä B, 3 krs värillä A, 3 krs värillä B, 
2 krs värillä A, 4 krs värillä B, 1 krs värillä A ja katkaise värin A lanka.

Jatka värillä B sileää neuletta kunnes pohjan pituus on 20 cm, tai kunnes
pikkuvarvas peittyy.



Leveä nauhakavennus
1. ja 3. puikko: Neulo oikeaa, kunnes jäljellä on 3 s. Neulo 2 o yhteen, 1o.
2. ja 4. puikko: 1 o, ssk- tai ylivetokavennus, neulo loppu puikko oikeaa.

Tee kavennukset joka 2. krs kunnes jäljellä on 8 s puikolla, minkä
jälkeen tee kavennukset joka krs. Kun työssä on jäljellä 8 s, katkaise
lanka ja vedä se jäljellä olevien silmukoiden läpi.

Päättele langanpäät ja höyrytä valmiit sukat kevyesti.

Neulo toinen villasukka samoin.

Kaavio
Kuvio toistuu neljä kertaa.


